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Czy książki mogą mieć drugie życie? Oczywiście! W ramach wydarzenia
„Dajemy książkom skrzydła”, organizowanego we współpracy z Fundacją
Arka, połączymy promocję czytelnictwa z ideą gospodarki cyrkularnej.
Ekologiczny piknik, kiermasz książek i warsztaty edukacyjne pozwolą
uczestnikom odkryć, jak ponowne wykorzystanie przedmiotów – w tym
książek – może wpisywać się w model zrównoważonego rozwoju.

Wydarzenie podkreśla znaczenie ponownego obiegu dóbr oraz
świadomej konsumpcji. Książki, zamiast zalegać na półkach lub trafiać do
kosza, mogą znaleźć nowych właścicieli. Kiermasz książek to przestrzeń,
w której mieszkańcy będą mogli wymienić się literaturą lub nabyć
używane egzemplarze, wspierając jednocześnie ideę ograniczania
odpadów.

Równolegle na terenie pikniku odbędą się warsztaty ekologiczne dla
dzieci, podczas których najmłodsi dowiedzą się, jak dbać o środowisko i
świadomie korzystać z zasobów naturalnych. Gry przestrzenne i zabawy
ekologiczne pozwolą dzieciom poprzez ruch i interakcję przyswoić wiedzę
o gospodarce cyrkularnej, recyklingu oraz sposobach ograniczania
zużycia surowców.

Z myślą o dorosłych uczestnikach wydarzenia przygotowane zostanie
stoisko edukacyjne, w którym będzie można zdobyć wiedzę na temat
gospodarki obiegu zamkniętego, wpływu recyklingu na jakość powietrza
oraz praktycznych rozwiązań umożliwiających ograniczenie negatywnego
wpływu na środowisko.

Dajemy książkom skrzydła 

Kiedy: 12 czerwca 2025, 10:00 - 14:00
Gdzie: Urząd Miejski w Gliwicach, Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
Gospodyni: Katarzyna Raszkowska, ekodoradczyni Miasta Gliwice
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W ramach akcji „Dajemy książkom skrzydła” chcemy pokazać, że recykling
i gospodarka cyrkularna obejmują nie tylko plastik czy szkło, ale także
przedmioty codziennego użytku, które mogą mieć drugie życie.
Wydarzenie jest także doskonałą okazją do refleksji nad wpływem
produkcji papieru na stan lasów i jakość powietrza oraz zachętą do
bardziej świadomego korzystania z zasobów naturalnych.

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu "Śląskie. Przywracamy
błękit".

Zapraszamy
Katarzyna Raszkowska

Wydarzenie objęte zostało patronatem polskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej w 2025 roku.

Inicjatywa jest oficjalnym Wydarzeniem Partnerskim Zielonego Tygodnia
Unii Europejskiej.


